
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 213 DEL 13/03/2018

Servizio  BILANCIO

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI FORNITURA TELERISCALDAMENTO PER 
L'ANNO 2018 – CIG: Z2D22BD1E9.

IL DIRIGENTE

Premesso:
che nel territorio del Comune di Vicenza è attivo il servizio di teleriscaldamento concesso 

alla società Aim Energy facente parte del gruppo Aim (Aziende Industriali Municipali) di Vicenza 
s.p.a.;

che la valorizzazione delle risorse energetiche rinnovabili del territorio è uno degli obiettivi 
del  nostro  Ente,  e  tale  tipologia  di  servizio  fornisce  calore  consentendo  un  uso  più  razionale 
dell'energia assicurando il massimo rispetto ambientale;

che tale tipologia di riscaldamento elimina i rischi connessi al servizio di fornitura di gas 
metano esplosioni o incendi e gli oneri di verifica e manutenzione periodica delle caldaie;

che attualmente sono in gestione diretta del nostro Ente, oltre agli istituti la cui gestione è 
già stata affidata al Global Service, l’Istituto Superiore Pedrollo e  Palazzo Folco;

Considerato:
che i servizi del presente provvedimento non sono specificatamente previsti nell'elenco delle 

convenzioni Consip né in ambito Mepa, si attesta il rispetto delle disposizioni contenute nell'art. 26 
comma 3 della legge 488/99 e successive modificazioni;

Ritenuto:
di dover assumere anche per l'anno 2018 l'impegno di spesa di Euro 30.000,00, stimato sulla 

base dei consumi dell'anno precedente, per la fornitura del servizio di teleriscaldamento a favore 
della ditta Aim Energy in quanto unico fornitore di tale tipologia di riscaldamento;

Visto l'art. 125 del D.lgs. 163/2006

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista  la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.25 del 17/07/2017 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019;

Visto  che  con  Decreto  Presidenziale  n.  65  del  01/08/2017  è  stato  approvato  il  Piano 

copia informatica per consultazione



Esecutivo di Gestione 2017/19;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di disporre la continuità della fornitura del servizio di teleriscaldamento, nei siti sopra 
menzionati, anche per l'anno 2018 affidando il servizio alla società Aim Energy di Vicenza;

2.  di  impegnare  la  spesa  di  €  30.000,00  (IVA compresa)  agli  interventi  appositamente 
previsti nel bilancio imputandola come da cronoprogramma sottoriportato;

3. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2018 - € 30.000,00 1° - 2018 - € 27.500,00 

2° - 2019 - € 2° - 2019 - €   2.500,00

3° - 2020 - € 3° - 2020 - €  

Totale € 30.000,00 Totale € 30.000,00

4.  di  dare  atto  che  la  spesa  oggetto  del  provvedimento  è  necessaria  per  garantire  il 
mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti ed essendo il pagamento non 
frazionabile  rispetta  i  limiti  previsti  dall'articolo  163  comma  5,  del  D.Lgs.  n.  267/2000  e  dal 
principio  contabile  concernente  la  contabilità  finanziaria  approvato  con  il  D  Lgs  118/2011  e 
successive modifiche;

5. di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento, non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012);

6.  di  dare  atto  che  al  presente  provvedimento  sarà  data  esecuzione  ad  avvenuta 
pubblicazione all'albo pretorio on line.

Vicenza, 13/03/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Bazzan Dr.ssa Caterina

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 213 DEL 13/03/2018

Servizio  BILANCIO
Proposta N° 251 / 2018

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI FORNITURA TELERISCALDAMENTO PER 
L'ANNO 2018 - CIG:

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 16/03/2018

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 213 del 13/03/2018

Servizio  BILANCIO

Proposta N° 251 / 2018

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI FORNITURA TELERISCALDAMENTO PER 
L'ANNO 2018 - CIG:

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 471 del 2018

Vicenza, 16/03/2018

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


